Prima est excellentia passiue dilectōis.
Secōda est excellentia charitatiue affecti
Tertia est excellentia declaratiue. (om̄s
ue manifestationis.

Prima igit est excellentia passiue di
lectionis q; vitz fuit a ch̄o sp̄cālī
ter dilectus. Sp̄cālīter em̄ dicitur
U U 5

Her. de sctō Joanne

pulus ille que diligebat iesus. vt pr̄ Jo. xij. et Jo. vi. Aug. Si ip̄m dixit discipulū que diligebat iesus: q̄ ip̄m p̄ ceteris familiarius diligebat. Et ecclia cantat. Hic est. iōanes q̄ p̄uilegio amoris p̄cipui pre ceteris. Alit̄ a dño meruit honorari. Et h̄ sumit ex dictis Bede. Et si dicas: qm̄ ch̄ristus Joā. vi. dixit Petro. Simō iōanis diligis me pl̄ his: Et pet̄ ait. Tu scis dñe q̄ amo te. Ch̄ris aut̄ magis diligit eos q̄ eū maḡ diligit. Prouerb. viij. Ego diliges me diligo. q̄ ch̄ris maḡ pet̄rū q̄ iōannē dilexit. Qd̄ etiā ex h̄ p̄firmari videt̄ q̄a pet̄ro cōmisse eccliam suā gubernandā: p̄ q̄ d̄ celis descendit atq̄ mori voluit. Pro r̄sposione Herodū q̄ diligere siue aprare nihil aliud est q̄ velle bonū alicui: vt dicit Tho. i. p̄e sum. q. xx. ar. ij. Et ibidē ar. iij. Maḡ diligere est m̄ari bonū velle. Sic ergo dicunt aliq̄ (vt ibidē recitat thomas) Incertū ē q̄s horū pl̄ ch̄m dilexit amore charitatis. et similit̄ que ch̄ris plus dilexit i ordine ad maiorē eterne vite gl̄iam. Sed ch̄ris dicit̄ pet̄rū plus dilexisse q̄ntū ad q̄ndā p̄mptitudinē vel feruorē. Vñ et ei cōmissa est cura ecclie: ad quā maḡ erat p̄mptitudo necessaria. Joānes p̄o plus dilexit est q̄ntū ad q̄dā familiaritatis indicia q̄ ei ch̄ris magis demonstrabat. Hec Tho. Nec est dicendū q̄ ch̄ris eccliam suā sic pet̄ro cōmēdauit q̄ n̄ iōanē. Quid em̄ aliud est ecclia q̄ cōuocatio fidelū. Tpe ar̄ passionis ch̄ri fides ch̄ri in sola p̄gine gloriose allela p̄māsit. Vñ ipsa sola fuit tunc sancta m̄ ecclia et br̄o Joanni cōmēdata: vt postea dicem̄. Vñ et ip̄i iōanē tanq̄ ei cui specialit̄ cōmissa erat ecclia reuelata fuerūt ea q̄ futura erant in ecclia ch̄ri: cū esset exul in insula parthmos vbi apocalypsim scripsit. Dicam̄ igit̄ iuxta s̄ba eangelica q̄ ch̄ristus pre ceteris familiarit̄ dilexit br̄m Joannē. Et hoc p̄cipue triplici rōne.

Prima est r̄tio amplioris germanitatis.

Secūda est r̄tio tenerioris etatis.

Tertia est r̄tio sanctoris p̄ginitatis.

Prima est r̄tio amplioris germanitatis. Erat em̄ Joānes ip̄i dño germanus ex eadē stirpe nat̄. vtz de stirpe regis David. Sicut em̄ colligi p̄t̄ ex dictis sanctorū pat̄rū Joachīm accepit An-

nam in vxorem: ex qua genuit Barā matrem dñi que desponsata fuit Joseph. Dicitur aut̄ ioachīm: anna virū suū habuit. cleophā fratrē ioseph. ex quo alterā filius genuit: quā et vocauit mariā. Hec ē maria cleophe q̄ ex alpheo viro suo q̄tuo: filios genuit. s̄. Jacobū minorē: Josephū s̄. s̄. q̄. Barfabas vocabat̄. Simōne: et Taddeū. Dicitur autē cleopha/ accepit Anna tertiuū viz noie salome: ex quo etiam habuit tertiuū filiū quā et maria nominauit. Hec est Baria salome q̄ ex Sebedeo viro suo duos filios genuit. s̄. Jacobū maiorē et Joannē euāgelistā. Erat autē et ip̄i anne soror: Emeria: de qua nata est Helisabet mater iōanis baptiste. Vide qm̄ beata p̄genies. Habuit itaq̄ Joānes euāgelistā autē scām: matrē scām: duas amicitias sanctas: frat̄rē sanctus: sex consanguineos sanctos. quoz vn̄ est ip̄e dñs scām scōrū. Ps̄. Hec ē generatio q̄rentū dñm. Pater itaq̄ germanitas joānis ad ch̄m. Sed vt videat̄ qm̄ maior est Joānis ad dñm germanitas q̄ alioz consanguinitas eius: s̄m Fran. de maro. colligit̄ hec veritas vtz q̄ Joānes euāgelistā. triplicem habuit germanitates ad ch̄m. Nā matrē ch̄ri sola tāta habebat germanitatē ad filiū q̄ntam habet pater et mater in aliis: eo q̄ ex ea filius accepit totā corpale substantiā in qua germanitas radicat̄. Ideo tātū ip̄i dño germanus erat beatus Joānes ex parte soli? matrē q̄ntū si ch̄ris ei germanus fuisset ex vtroq̄ parēte. Et illa ergo parte duas habuit germanitates. Tertiā autē germanitatē habuit p̄tute verbi dñi: qd̄ est opatiū ei? qd̄ p̄fert. Nā dñs i cruce dixit marie de iōanē. Mulier ecce filius tuus. Et Joāni d̄ maria: Ecce mater tua. Ideo sicut dicit Pet̄r̄. oam̄ia. in ser. huius diei. Qm̄ a p̄tate marie dicit̄ est filius: q̄dam speciali gratia frater est saluatoris. Hec Petrus. Et s̄m Fran. ita vtz? Dicitur filius factus est Joānes acti ipsa cum in vtero p̄prio baiulasset q̄ntum ad veritatem relationis filialis.